会⻑　 ⻑野　篤

日時

会費
会員︓500円
非会員︓2000円

・WEB参加(一般撮影実技演習なし)
会員・非会員︓無料

会場
・microsoft teams

内容

  問い合わせ  沖縄県立宮古病院 久場
kuba.tadashi@gmail.com

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_NWE2NTE4MzQtOTAxYi00M2FmLWE5Yz
UtODYyZmJjOGI1OWNm%40thread.v2/0?context=%7b%22Ti
d%22%3a%225b574823-e269-403f-bd1b-
6a8efb3acbd2%22%2c%22Oid%22%3a%2282c173aa-9c07-
4963-8f3d-9795cbd9cbfa%22%7d

②一般撮影における救急撮影の基礎と注意点
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　県⽴北部病院  ⼭内　達也

令和5年10⽉吉日

第7回    沖 縄 医 用 画 像 技 術 研 究 会
　拝啓　穏やかに秋が深まる今秋、皆様におかれましては、ますますお元気でご活躍のことと存じます。
本研究会では、一般撮影や救急時の撮影技術、CR・FPD、画質物理評価、線量測定、アンギオ関
連、RIS・PACS、また災害医療など、幅広い内容を取り扱う予定です。
　今回は①「沖縄県医療施設一般撮影撮影条件アンケート結果速報」と②「一般撮影救急撮影の
基礎と注意点」としました。②はフレッシャーズ向けでありますが、先輩方にも楽しんで頂けると思いま
す。また、ハイブリッド開催ですが、実技を伴う内容に関しては会場にお越しの方のみに公開予定です。
ぜひ会場へ足をお運びください。

2023年11⽉11⽇(⼟) 15:00〜18:00

・社会医療法⼈　友愛医療センター７階⼤会議室

・会場参加(一般撮影実技演習あり）

一般社団法⼈　沖縄県放射線技師会
沖縄医用画像技術研究会 代表世話⼈　久場　匡

　　　　　　　　　総合司会　:県⽴宮古病院　久場 匡

①沖縄県医療施設一般撮影条件アンケート結果速報
　　　県⽴南部医療センター・こども医療センター　上江洲　千博